Comune di Udine

Servizio Finanziario

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Adeguamento stanziamenti capitoli relativi alle Partite di Giro.

N. det. 2024/4401/24
N. cron. 1532 del 11/10/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nei seguenti capitoli di entrata

3931/1 “Movimentazioni IVA split payment istituzionale”

3931/2 “Movimentazioni IVA split payment commerciale”

vengono introitate rispettivamente le ritenute corrispondenti all’IVA istituzionale e commerciale in
regime di scissione di imposta operate in sede di liquidazione fatture passive € note di addebito, in

attesa del riversamento delle stesse a favore dell’Erario;
PREMESSO che nei seguenti capitoli di entrata

3920/0 “Costituzione depositi cauzionali versati da terzi”

3930/1 “Altre entrate per partite di giro n.a.c”

vengono introitati rispettivamente i depositi cauzionali e le somme erroneamente versate, o versate
in eccedenza, in attesa di essere restituite al soggetto versante che ne ha richiesto il rimborso ¢ le

eventuali regolarizzazioni contabili;

ACCERTATO che la disponibilita dei capitoli di entrata 3931/1-3931/2-3920-3930/1 e dei
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corrispondenti capitoli di spesa 8111/1-8111/2-8105-8110/1 del Bilancio di Previsione 2024-2026
annualitd 2024 risulta insufficiente, tenuto conto delle possibili ulteriori liquidazioni e riscossioni

che potrebbero verificarsi entro il 31.12.2024;

RICHIAMATO P’art. 175 comma 5 quater e) del Dlgs. N. 267/2000 laddove si stabilisce che
il Responsabile della Spesa e/o in sua assenza il Responsabile del Servizio Finanziario puo
effettuare le variazioni necessarie per I’adeguamento delle previsioni, compresa Iistituzione di

tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro ¢ le operazioni per conto di terzi;

RITENUTO di integrare i capitoli di entrata sopra citati e i corrispondenti capitoli di spesa
del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualita 2024

DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, in termini di competenza e di cassa

di € 1.500.000,00 il capitolo di entrata 3931/1 “Movimentazioni IVA split payment
istituzionale” (pdc 9 1 1 2 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8111/1 “Movimentazioni IVA

split payment istituzionale” (pdc 71 12 1)

di € 200.000,00 il capitolo di entrata 3931/2 “Movimentazioni I VA split payment commerciale”
(pdc 9 112 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8111/2 “Movimentazioni VA split payment

commerciale” (pdc 7112 1)

di € 50.000,00 il capitolo di entrata 3920 “Costituzione depositi cauzionali versati da terzi”
(pdc 9 2 41 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8105 “Restituzione depositi cauzionali

versati da terzi” (pdc 7242 1)

di € 800.000,00 il capitolo di entrata 3930/1 “Altre entrate per partite di giro n.a.c” (pdc 9 1 99
99 999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese per partite di giro n.a.c.” (pdc
7199 99 999)

del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualita 2024, cosi come da prospetto A) che forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di attestare ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 la regolarita tecnica del presente atto,

riguardante la conformita e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.
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IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Marina Del Giudice
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COMUNE DI UDINE

Servizio Finanziario

ALLEGATOA)

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 annualita 2024



COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 24 del 11/10/2024

Pagina 1
11/10/2024

Codice

Entrate - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

ES

E9

E

O

EQ

E9

E9

m

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

CAP.3920.000 COSTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI DA TERZI

CAP.3930.001 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO N.A.C

CAP.3931.001 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE

CAP.3931.002 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT COMMERCIALE

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE ENTRATA

250.000,00
250.000,00
50.000,00

500.000,00
500.000,00
800.000,00

7.500.000,00
7.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00
200.000,00

9.750.000,00
9.750.000,00
2,550.000,00

9.750.000,00
9.750.000,00
2.550.000,00

300.000,00

1.300.000,00

9.000.000,00

1.700.000,00

12.300.000,00

12.300.000,00

252.246,58
252.246,58
50.000,00

549.775,60
547.341,75
800.000,00

10.557.444,19
7.500.082,75
1.500.000,00

3.211.697,98
1.500.000,00
200.000,00

14.571.164,35
9.799.671,08
2.550.000,00

14,571.164,35
9.799.671,08
2.550.000,00

302.246,58

1.347.341,75

9.000.082,75

1.700.000,00

12.349.671,08

12.349.671,08
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Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2024 Previsione Previsione iniziale 2024 Previsione

Previs.precedente
Importo variazione

attuale di competenza

Previs.precedente
Importo variazione

attuale di cassa
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S
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S7

S7

S

~
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TOTALE SPESA

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

CAP.8105.000 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI DA TERZI

CAP.8110.001 ALTRE SPESE PER PARTITE DI GIRO N.A.C.

CAP.8111.001 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE

CAP.8111.002 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT COMMERCIALE

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

250.000,00
250.000,00
50.000,00

500.000,00
500.000,00
800.000,00

7.500.000,00
7.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00
200.000,00

9.750.000,00
9.750.000,00
2.550.000,00

9.750.000,00
9.750.000,00
2.550.000,00

300.000,00

1.300.000,00

9.000.000,00

1.700.000,00

12.300.000,00

12.300.000,00

1.003.058,22
1.031.149,41
50.000,00

517.954,98
514.417,54
800.000,00

8.275.353,52
8.325.106,95
1.500.000,00

1.906.369,30
1.865.609,64
200.000,00

11.702.736,02
11.736.283,54
2.550.000,00

11.702.736,02
11.736.283,54
2.550.000,00

1.081.149,41

1.314.417,54

9.825.106,95

2.065.609,64

14.286.283,54

14.286.283,54







