

Comune di Udine

Servizio Finanziario

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Adeguamento stanziamenti capitoli relativi alle Partite di Giro.

N. det. 2024/4401/24

N. cron. 1532 del 11/10/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nei seguenti capitoli di entrata

3931/1 "Movimentazioni IVA split payment istituzionale"

3931/2 "Movimentazioni IVA split payment commerciale"

vengono introitate rispettivamente le ritenute corrispondenti all'IVA istituzionale e commerciale in regime di scissione di imposta operate in sede di liquidazione fatture passive e note di addebito, in attesa del riversamento delle stesse a favore dell'Erario;

PREMESSO che nei seguenti capitoli di entrata

3920/0 "Costituzione depositi cauzionali versati da terzi"

3930/1 "Altre entrate per partite di giro n.a.c"

vengono introitati rispettivamente i depositi cauzionali e le somme erroneamente versate, o versate in eccedenza, in attesa di essere restituite al soggetto versante che ne ha richiesto il rimborso e le eventuali regolarizzazioni contabili;

ACCERTATO che la disponibilità dei capitoli di entrata 3931/1-3931/2-3920-3930/1 e dei

corrispondenti capitoli di spesa 8111/1-8111/2-8105-8110/1 del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024 risulta insufficiente, tenuto conto delle possibili ulteriori liquidazioni e riscossioni che potrebbero verificarsi entro il 31.12.2024;

RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 quater e) del Dlgs. N. 267/2000 laddove si stabilisce che il Responsabile della Spesa e/o in sua assenza il Responsabile del Servizio Finanziario può effettuare le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi;

RITENUTO di integrare i capitoli di entrata sopra citati e i corrispondenti capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024

DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, in termini di competenza e di cassa

di € 1.500.000,00 il capitolo di entrata 3931/1 "Movimentazioni IVA split payment istituzionale" (pdc 9 1 1 2 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8111/1 "Movimentazioni IVA split payment istituzionale" (pdc 7 1 1 2 1)

di € 200.000,00 il capitolo di entrata 3931/2 "Movimentazioni IVA split payment commerciale" (pdc 9 1 1 2 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8111/2 "Movimentazioni IVA split payment commerciale" (pdc 7 1 1 2 1)

di € 50.000,00 il capitolo di entrata 3920 "Costituzione depositi cauzionali versati da terzi" (pdc 9 2 4 1 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8105 "Restituzione depositi cauzionali versati da terzi" (pdc 7 2 4 2 1)

di € 800.000,00 il capitolo di entrata 3930/1 "Altre entrate per partite di giro n.a.c" (pdc 9 1 99 99 999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 "Altre spese per partite di giro n.a.c." (pdc 7 1 99 99 999)

del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024, così come da prospetto A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di attestare ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Marina Del Giudice



ALLEGATO A)

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 annualità 2024

11/10/2024

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 24 del 11/10/2024

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale di cassa
E 9	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro				
E 9	CAP.3920.000 COSTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI DA TERZI	250.000,00	1	252.246,58	
		250.000,00		252.246,58	
		50.000,00	300.000,00	50.000,00	302.246,58
E 9	CAP.3930.001 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO N.A.C	500.000,00		549.775,60	
		500.000,00		547.341,75	
		800.000,00	1.300.000,00	800.000,00	1.347.341,75
E 9	CAP.3931.001 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE	7.500.000,00		10.557.444,19	
		7.500.000,00		7.500.082,75	
		1.500.000,00	9.000.000,00	1.500.000,00	9.000.082,75
E 9	CAP.3931.002 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT COMMERCIALE	1.500.000,00		3.211.697,98	
		1.500.000,00		1.500.000,00	
		200.000,00	1.700.000,00	200.000,00	1.700.000,00
E 9	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	9.750.000,00		14.571.164,35	
		9.750.000,00		9.799.671,08	
		2.550.000,00	12.300.000,00	2.550.000,00	12.349.671,08
E	TOTALE ENTRATA	9.750.000,00		14.571.164,35	
		9.750.000,00		9.799.671,08	
		2.550.000,00	12.300.000,00	2.550.000,00	12.349.671,08

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 24 del 11/10/2024

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale di cassa
S 7	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro				
S 7	CAP.8105.000 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI DA TERZI	250.000,00 250.000,00 50.000,00		1.003.058,22 1.031.149,41 50.000,00	1.081.149,41
S 7	CAP.8110.001 ALTRE SPESE PER PARTITE DI GIRO N.A.C.	500.000,00 500.000,00 800.000,00		517.954,98 514.417,54 800.000,00	1.314.417,54
S7	CAP.8111.001 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE	7.500.000,00 7.500.000,00 1.500.000,00		8.275.353,52 8.325.106,95 1.500.000,00	9.825.106,95
S 7	CAP.8111.002 MOVIMENTAZIONI IVA SPLIT PAYMENT COMMERCIALE	1.500.000,00 1.500.000,00 200.000,00		1.906.369,30 1.865.609,64 200.000,00	2.065.609,64
S 7	Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	9.750.000,00 9.750.000,00 2.550.000,00		11.702.736,02 11.736.283,54 2.550.000,00	14.286.283,54
S	TOTALE SPESA	9.750.000,00 9.750.000,00 2.550.000,00)	11.702.736,02 11.736.283,54 2.550.000,00	14.286.283,54

